---

<sup>1)</sup> Gemd. Buttisholz. — <sup>2)</sup> Leberen, Gmd. Sempach.

persoluens XII. solidos, quod possedit P. villicus de kilbvl.<sup>1)</sup> Item aliud Bonum, quod possedit P. dictus Luchige chvche, situm prope Sempach, VII. solidos et tria quartalia tritici persoluens. Item aliud Bonum, quod te- | nuit Wernherus de Luceria, tantumdem persoluens et ibidem situm . Bona prenotata, recepta solutione XI. marcharum argenti et unius fertonis,<sup>2)</sup> | prescriptis religiosis abbati et conuentui Montisangelorum, mediante Rodolfo prenotato de Gattewile, iure proprietatis, ut dictum est, tradidimus | possidenda, renunciantes omni actioni, omni iuri tam canonico quam ciuili, seu etiam consuetudini, que nobis in posterum seu etiam nostris successoribus | competere possent vel deberent. Huius venditionis testes sunt: dominus vrlicus de Surse, dominus vrlicus et C. frater suus milites de Rinasche,<sup>3)</sup> dominus Ja. miles | de Rinasche, et alii quam plures tam clerici quam laici. In huius rei testimonium sigilla nostra presentibus duximus appendenda. Datum Berone anno domini | M.CC.LXX. quarto. In vigilia sancti Michahelis. Orig. D. 70.

Des Propstes Siegel hängt, das Capitelssiegel fehlt.

### 136.

1275. 22. April.

Marquard und Arnold, Edle Ritter von Rotenburg entsagen öffentlich ihrem vermeintlichen Rechtsanspruche auf die Leibeigenschaft einer gewissen Berta von Rickenbach, und stellen diese mit ihrer Nachkommenschaft dem Dienste des Klosters Engelberg zurück.

Vniuersis Christi fidelibus presentium inspetoribus, Marquardus et Arnoldus mili- | tes, Nobiles, germani et fratres carnales, dicti de Rotenburch, salutem cum noticia | rei geste. Ne ab humana excidant memoria in tempore que aguntur, necesse est | ea litterarum apicibus roborari. Nouerint igitur uniuersi presentes et posteri, in quorum auribus | hec fuerit cedula recitata, quod nos Marquardus et Arnoldus predicti nobiles, abrenunciauimus publice | coram multis, omni iuri et auctoritati

<sup>1)</sup> Kilchbüel, bei Sempach. (Vergl. Urkunde vom 2. Dec. 1306. — Geschichtsfrd. XIX. 264.)

<sup>2)</sup> ferto (auch fertum oder ferdonum) = eine Viertels-Mark. —

<sup>3)</sup> Rinach, Ct. Aargau.

ac inpeticioni seu iurisdictioni, qua vide- | bamur fore prediti  
super quadam Berta de Rickenbach<sup>1)</sup>) et eius prole, ac eiusdem |  
prolis successione, ita ut prefata mulier cum sue prolis successione,  
libere perti- | neat et infallibiliter ad Claustrum religiosorum  
montis angelorum, eidem claustro | in perpetuum seruitura.  
Super qua etiam abrenunciatione ac resignatione prenotata  
conuicti | sumus per reuerendum patrem dominum abbatem  
predicti claustrum montis angelorum testificatione legitima | et  
probatione ordinata. Facta est autem hec eadem abrenunciatio  
| in villa dicta Benzenwile<sup>2)</sup> in prato quodam presentibus hiis:  
domino Johanne milite | ab dem huse, Petro de Meggen, Wernhero  
de Hohenegge, ymmone de weiti, | Walthero de Munster,  
Ruodolfo de Ruswile, Vlrico de Oberndorf, Heinrico Schrutan, |  
Walthero ministro de Woluenschyezen, Heinrico de eadem villa,  
Vlrico precone, Ludewico | precone, Walthero Ruppen, et aliis  
multis. Datum anno domiui M.CC.LXXV. vigilia | Sancti Georgii  
Martyris. Ut hautem illibata permaneant et inconvulsa per-  
seuerent, presentem | notulam Sigillorum nostrorum munimine  
decreuimus roborari.